1

05/12/2022, 10:50

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 010/2022

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 030 - 010/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 010/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 05 de DEZEMBRO de

2022 até as 09 horas do dia 08 de DEZEMBRO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 010/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº 010/22 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM ARQUIVO

ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de

inscrição do candidato - Nome do candidato - Documentos comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 08 de DEZEMBRO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

05/12/2022, 10:50

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 010/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

JOSÉ TADEU MARINO - Respondendo

Secretário de Estado da Saúde

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Soyla Da Silva Tiengo 2045233

22 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2033098

23 Monica Trindade Viana 2045278

24 Elizangela Coelho Lugão Do Vale 2045360

25 Samara Coelho Dos Santos 2027631

26 Leila Alcântara Lôbo 2049560

27 Monica Fabiola Coitinho 2041387

28 Paula Kelly Reis Silva 2036920

29 Alessandro Freire Dos Santos 2054394

30 Rafael Spinasse 2046646

31 Patricia Mates Santos Peruzzo 2034552

32 Marli França Campos 2052889

33 Kallier Lauriano De Souza Rezende 2049343

34 Silvana Dos Santos Viana Costa 2036088

35 Alcineia Rodrigues De Camargo 2047400

36 Camila Dadalto Moreira 2049248

37 Peter Lirio Lanes 2031535

http://www.selecao.es.gov.br/

3

05/12/2022, 10:50

38 Fernanda De Aquino Gomes Lopes 2051519

39 Claudia Aparecida De Oliveira 2032336

40 Shirley Miranda Bergamaschi 2033675

VAGA RESERVADA  PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Julio Correia Dos Santos 2027155

4 Suellen De Oliveira Santos 2049337

VAGA RESERVADA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Alessandro Freire Dos Santos 2054394

6 Patricia Mates Santos Peruzzo 2034552

7 Landia Betania Madeira Sant Ana 2031927

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jacqueline Cardoso Ramos 2054476

2 Carlos Oliveira Lima 2056071

3 Fabíola Passos Muniz 2054968

4 Maria Marta Feron 2027675

5 Nayra Alves Pereira 2045988

6 Valdirene Pereira Quintino 2039823

VAGA RESERVADA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jacqueline Cardoso Ramos 2054476

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Renata Rodrigues Dos Reis 2054254

22 Nubia De Paula E Silva Oliveira 2052552

23 Meire Pires Gonçalves 2031098

24 Angelica Moreira De Oliveira Diniz 2051570

25 Alliny Scardua 2051246

26 Ivie Naiara Borges Silva 2052521

27 Ligiane De Freitas 2033081

28 Liliane Ramos Nascimento 2042941

29 Renata Ribeiro Alves Catanio 2030019

30 Thiago Waiyn 2037478

31 Dionathan Ranger 2035768

32 Lidiane Aparecida Merlo Hungaro Esteves 2031401

4

05/12/2022, 10:50

33 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2033891

34 Cassia Maria Ribeiro Schwambach Ceccato 2052823

35 Olegario Silveira De Amorim Neto 2033180

36 Suelen Maria Busato 2029695

37 Adriano Gonçalves De Oliveira 2049901

38 Claudineia De Oliveira Almeida Vanzeler 2046873

39 Cleciane Waldetário Martins 2032136

40 Marcelo Dos Santos Pinto 2051441

VAGA RESERVADA  PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Mara Rodrigues Medina 2052598

4 Joaquim Hastenreiter Filho 2044282

VAGA RESERVADA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Ivie Naiara Borges Silva 2052521

8 Liliane Ramos Nascimento 2042941

9 Adriano Gonçalves De Oliveira 2049901

10 Marcelo Dos Santos Pinto 2051441

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: PSICÓLOGO

VAGA RESERVADA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 George Alberto Silva De Andrade 2049256

4 Scheila Alvarenga Sales 2025979

5 Renata Soares Loiola Tavares 2048957

6 Vívian Chaves Braga 2045064

7 Daylane Lopes De Calais Silva 2032006

8 Jaqueline Da Costa Marcelino 2055335

9 Tarciso Luiz Gonçalves Roger Junior 2044394

10 Jilenildo Souza Dos Anjos 2054267

11 Kamila Pinheiro King Ferreira 2030911

12 Gisele Ferreira De Castro Silva 2051378

13 Juliana Nascimento Lucas Ramalhete 2049678

14 Andreia Costa Peres 2044775